
       Crna Gora
S K U P Š T I N A
Odbor za ekonomiju, finansije i budžet
Broj 00-63-7/14-
Podgorica, 1. decembar 2014. godine

SKUPŠTINI CRNE GORE

P O D G O R I C A

Odbor za ekonomiju, finansije i budžet, Skupštine Crne Gore 25.
saziva, na 83. sjednici održanoj 1. decembra 2014. godine, utvrdio je
PREDLOG  ODLUKE  O  IMENOVANJU  DVA  ČLANA  SAVJETA  ZA  STRANE
INVESTICIJE  IZ  REDA  POSLANIKA,  koji  vam  dostavljamo  na  dalji
postupak.

Za  izvjestioca  Odbora  na  sjednici  Skupštine  određen  je
Aleksandar Damjanović, predsjednik Odbora. 

                                                                                              PREDSJED
NIK ODBORA                                              

                                                                                               mr
Aleksandar Damjanović
                                              



Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i  člana 25 Zakona o
stranim investicijama („Službeni  list  Crne Gore“,  br.  18/11 i  45/14),  Skupštine
Crne  Gore  25.  saziva,  na  _______sjednici  drugog  redovnog  (jesenjeg)
zasijedanja u 2014. godini, dana _____decembra 2014. godine, donijela je  

O D L U K U 
O IMENOVANJU  DVA ČLANA SAVJETA ZA STRANE INVESTICIJE IZ REDA

POSLANIKA

Za dva člana Savjeta za strane investicije iz reda poslanika imenuju se
Filip Vuković i Strahinja Bulajić.

 

Broj: 
EPA 
Podgorica,  ____decembar 2014. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA

P R E D Ś ED N I K

          Ranko Krivokapić



O B R A Z L O Ž E NJ E

Donošenjem Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o stranim
investicijama („Službeni list Crne Gore“, br. 45/14) , koji je je stupio na
snagu 1. novembra 2014. godine, članom 6, kojim se mijenja član 25
Zakona  o  stranim  investicijama,  utvrđeno  je  da  Savjet  ima  osam
članova, od kojih su dva predstavnici Skupštine koje imenuje Skupština
iz reda poslanika, a na predlog radnog tijela Skupštine nadležnog za
poslove finansija, odnosno Odbora za ekonomiju, finansije i budžet.

Na  78.  sjednici  Odbora  za  ekonomiju,  finansije  i  budžet,
Skupštine Crne Gore 25. saziva, održanoj 7. novembra 2014. godine,
dogovoreno je da Odbor, nakon što članovi Odbora obave konsultacije
u okviru poslaničkih klubova, predloži dva poslanika za članove Savjeta
za strane investicije.

Odbor  je  na  82.  sjednici,  održanoj  19.  i  20.   novembra 2014.
godine, dogovorio da se postupak formalizuje na narednoj sjednici koja
će se održati 1. decembra 2014. godine, na način da Odbor predloži
Skupštini  jednog  poslanika  iz  reda  parlamentarne  većine  i  jednog
poslanika iz reda parlamentarne manjine.

Na  83.  sjednici  Odbora,  održanoj  1.  decembra  2014.  godine,
Odbor  je  jednoglasno,  sa  sedam  glasova  „za“,  odlučio  da  predloži
Skupštini  da  za  dva  člana  Savjeta  za  strane  investicije  predloži
Skupštini da imenuje poslanike, Filipa Vukovića i Strahinju Bulajića.

          Na osnovu izloženog utvrđen je Predlog odluke. 


